
   

Stranica 2778               Županijski glasnik                                             Broj 35/24 
      
     Raspoređena sredstva doznačuju se tromjesečno 
u jednakim iznosima, a ako se početak ili završetak 
mandata ne poklapaju s početkom ili završetkom tro-
mjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos 
razmjeran broju dana trajanja mandata. 
     Sredstva iz stavka 1. ove točke pripadaju politi-
čkim strankama koje su prema konačnim rezultatima 
izbora zastupljene u Općinskom vijeću. 
 

II. 
     Sukladno točki I. ove Odluke raspoređuju se sre-
dstva za rad političkih stranaka zastupljenih u Opći-
nskom vijeću za 2025. godinu prema iznosima iz ove 
Odluke, za razdoblje od 01. siječnja 2025. godine do 
dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike 
Hrvatske o raspisivanju izbora za članove predsta-
vničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave. 
 

III. 
     Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se 
jednaki iznos sredstava tako da svakoj pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju 
njenih članova Općinskog vijeća prema konačnim 
rezultatima izbora. 
     Podzastupljenost spola ne postoji s obzirom da je 
zastupljenost jednog spola u Općinskom vijeću viša 
od 40%. 
         

IV. 
     Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se 
godišnji iznos sredstava od  142,85 €. 

 
V. 

      Političkim strankama zastupljenim u Općinskom 
vijeću raspoređuju se sredstva u godišnjim iznosima 
kako slijedi: 
 

- Hrvatskoj seljačkoj stranci – HSS ...1.142,80 €  
            (8 članova, od toga 3 članice) 

- Hrvatskoj demokratskoj  
zajednici – HDZ………………….......428,55 € 

            (3 člana, od toga 2 članice) 
- LiPO …………………………………..428,55 € 

            (3 člana, od toga 1 članica) 
VI. 

     Raspoređena sredstva iz ove Odluke doznačuju 
se na račun političkih stranaka tromjesečno i to: 
   

- Hrvatskoj seljačkoj stranci – HSS ….285,70 € 
            (8 članova, od toga 3 članice) 

- Hrvatskoj demokratskoj  
zajednici – HDZ………………….......107,14 € 

            (3 člana, od toga 2 članice) 
- LiPO …………………………….........107,14 € 

            (3 člana, od toga 1 članica) 
 

VII. 
     Ova Odluka primjenjuje se od 01. siječnja 2025. 
godine, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 006-01/24-01/01 
URBROJ: 2125-4-24-01-01 
Brinje, 18. prosinca 2024. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                            Ivan Perković, dipl.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 

     Na temelju članka 86. Zakona o prostornom ure-
đenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 
39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te 
temeljem članka 28. stavka 1. i članka 85. Statuta 
Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 4/21 i 17/22), Općinsko vijeće, na 22. 
sjednici, 18.12.2024. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o izradi izmjene i dopune Prostornog plana 

uređenja Općine Brinje 
 

Opće odredbe 
 

Članak 1. 
     Donosi se Odluka o izradi izmjene i dopune Pro-
stornog plana uređenja Općine Brinje, u daljnjem 
tekstu: Odluka. 
     Donošenjem ove Odluke započinje postupak izra-
de i donošenja izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Brinje („Županijski glasnik" broj 
25/03, 24a/09, 21/14, 16/15, 27/16 i 27/19), u da-
ljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana. 
     Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Općina 
Brinje, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: 
Nositelj izrade. 
     Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz 
stavka 3. ovoga članka. 

 
Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana 

 
Članak 2. 

     Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune 
Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 
112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o 
prostornim planovima („Narodne novine“ broj 152/23), 
u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propi-
sima iz područja prostornog uređenja. 

 
Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi 

i programska polazišta 
 

Članak 3. 
     Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-
gramska polazišta u okviru kojih se određuju prosto-
rno planska rješenja u postupku izrade izmjene i 
dopune Plana. 
     Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 
okvirom 

 
1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune 

Plana i usklađenje sa Zakonom 
 

Izmjene i dopune PPUO Brinje izrađuju se i 
donose u skladu sa Zakonom o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 
65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), te dru-
gih zakona i propisa koji reguliraju prosto-
rno uređenje. 

 
Plan će se ovim izmjenama i dopunama 
uskladiti sa Zakonom i s drugim zakonskim 
propisima. 
 



   

Broj 35/24     Županijski glasnik            Stranica 2779 
 

2. Usklađenje s planom više razine 
 

Sukladno članku 61. Zakona, Plan će se 
ovim izmjenama i dopunama uskladiti s 
Prostornim planom Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik" br. 16/02, 17/02-ispra-
vak, 19/02-ispravak, 24/02, 128/04-
usklađenje s uredbom o ZOP-u, 3/06, 
15/06-pročišćeni tekst, 19/07, 13/10, 22/10-
pročišćeni tekst, 19/11, 4/15, 7/15-proči-
šćeni tekst, 6/16, 15/16-pročišćeni tekst, 
5/17, 9/17-pročišćeni tekst i 2/20), u da-
ljnjem tekstu: PPLSŽ. 
 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste 
razine 

 
Nema prostornog plana šireg područja iste 
razine. 
 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 
 

U izradi izmjena i dopuna prostornoga pla-
na neće se zaprimati zahtjevi i prijedlozi te 
razmatrati mogućnost proširenja i/ili sma-
njenja građevinskih područja naselja i 
izdvojenih građevinskih područja izvan 
naselja. 

 
     Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 
izmjene i dopune Plana: 
 
     Trenutno važeći Prostorni plan uređenja Općine 
Brinje izrađen je kao prostorni plan stare generacije, 
a u sadržajnom smislu predstavlja programsko pola-
zište za izradu prostornog plana iz ove Odluke, kao 
prostornog plana nove generacije. 
 
     Izmjenama i dopunama, Prostorni plan uređenja 
Općine Brinje će se uskladiti sa u međuvremenu 
donesenim zakonima i propisima te dokumentima 
prostornog uređenja više razine. U postupku izrade 
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Brinje 
preispitat će se i na odgovarajući način ugraditi u 
Plan zahtjevi nadležnih javnopravnih tijela. 

 
Obuhvat izmjene i dopune Plana 

 
Članak 4. 

     Obuhvat prostornog plana iz ove Odluke identičan 
je administrativnom području Općine Brinje. 
 
     Izmjene i dopune Plana uključuju izmjene i dopu-
ne u grafičkom i tekstualnom dijelu, sukladno razlo-
zima u prethodnom članku. 
 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i 
dopune Plana 

 
Članak 5. 

     Temeljni dokument prostornog uređenja na podru-
čju Općine Brinje je Prostorni plan uređenja Općine 
Brinje, koji utvrđuje programske i prostorne postavke 
razvoja Općine Brinje. 
 

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u 
skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 

izmjene i dopune Plana 
 

Članak 6. 
     Za izradu izmjene i dopune PPU Općine Brinje 
nije planirana izrada posebnih stručnih podloga, nego 
će se u izradi koristiti raspoloživa dokumentacija 
prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju 
javnopravna tijela određena posebnim propisima. 
 

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu 
izmjene i dopune Plana 

 
Članak 7. 

     Stručno rješenje izmjena i dopuna Plana izradit će 
stručni izrađivač registriran za obavljanje djelatnosti 
prostornog uređenja koji udovoljava uvjetima Pravi-
lnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje stručnih 
poslova prostornog uređenja („Narodne novine" br. 
136/15). 
 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i 

dopune Plana iz područja svog djelokruga, te 
drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana 
 

Članak 8. 
     Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i 
dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim 
tijelima: 

1. Ličko-senjska županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
HR-5300 Gospić, Dr. Franje Tuđmana 4. 

2. Županijska uprava za ceste Ličko-senjske 
županije, HR-53000 Gospić, Smljanska 41. 

3. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska 
cesta 88a. 

4. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., HR-10000 
Zagreb, Avenija Većeslava Holjevca 10. 

5. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i riba-
rstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne indu-
strije, HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a. 

6. Ministarstvo prostornoga uređenja, gradite-
ljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje 
i raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, 
Ulica Republike Austrije 20. 

7. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu 
okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energe-
tsku učinkovitost, HR-10000 Zagreb, Trg kralja 
Petra Krešimira IV 1. 

8. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Go-
spiću, HR-53000 Gospić, Budačka 12. 

9. Grad Senj, HR-53270 Senj, Obala dr. Franje 
Tuđmana 2. 

10. Grad Otočac, HR-53220 Otočac, Kralja Zvoni-
mira 4. 

11. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektrolika Gospić, HR-53000 Gospić, Lipo-
vska 31. 
 



   

Stranica 2780               Županijski glasnik                                             Broj 35/24 
 

12. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 
uprava ličko-senjska, Odjel za sigurnost cesto-
vnog prometa, HR-53000 Gospić, Hrvatskog 
sokola 2. 

13. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Rijeka, Služba civilne zaštite Gospić, Odjel 
inspekcije, HR-53000 Gospić, Smiljansko Polje 
bb. 

14. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, 
Vončinina 3. 

15. HEP-Proizvodnja d.o.o., HR-10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 37. 

16. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne dje-
latnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Fra-
ngeša Mihanovića 9. 

17. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 
Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i upra-
vljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 
4. 

18. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga 
Jadrana, HR-51000 Rijeka, Đure Šporera 3. 

19. Grad Ogulin, HR-47300 Ogulin, Ulica Berna-
rdina Frankopana 11. 

20. Općina Josipdol, HR-47303 Josipdol, Oguli-
nska ulica 12. 

21. Grad Novi Vinodolski, HR-51250 Novi Vino-
dolski, Trg Vinodolskog zakona 1. 

22. Općina Plaški, HR-47304 Plaški, 143. Domo-
branske pukovnije 5. 

23. Odašiljači i veze d.o.o., HR-10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 269 d. 

24. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podru-
žnica Gospić, HR-53000 Gospić, Budačka 23. 

25. Hrvatske autoceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, 
Širolina ulica 4. 

26. x Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, 
Uprava za zaštitu prirode, HR-10000 Zagreb, 
Radnička cesta 80. 

 
     Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i 
dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i 
korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i 
dopune Plana: 
 

1. Zavod za prostorno uređenje Ličko-senjske 
županije, HR-53000 Gospić, Ulica dr. Franje Tuđma-
na 4. 
 
     Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprima-
nja poziva za dostavu zahtjeva. 
     Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku 
iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema. 
     Putem pošte, elektroničkim putem i osobnom 
dostavom. 
 
Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana 

 
Članak 9. 

     Faze izrade Prostornog plana iz ove Odluke 
utvrđene su Zakonom, točkom 6.5. „Postupak i način 
izrade i donošenja prostornih planova". Rok za 
dostavu podataka od javnopravnih tijela i drugih 
pozvanih sudionika je 30 dana od dana zaprimanja 
zahtjeva za njihovo izdavanje. 

     Danom početka izrade nacrta prijedloga pro-
stornog plana smatra se dan dostave stručnom izra-
đivaču svih zaprimljenih podataka od javnopravnih 
tijela i drugih relevantnih pravnih i fizičkih osoba, te 
svih potrebnih stručnih podloga utvrđenih ovom 
Odlukom, kroz ISPU modul ePlanovi i ePlanovi-editor.  
     Okvirno se određuje da je rok za izradu nacrta 
prijedloga prostornog plana cca 6 mjeseci od početka 
izrade predmetnog nacrta prijedloga. 
     Kao rok završetka izrade prostornog plana okvirno 
se utvrđuje 31.12.2025. godine. 
     Rok se može produžiti ukoliko dođe do pona-
vljanja izrade nacrta prijedloga plana, ponavljanje 
javne rasprave, kao i uslijed drugih nepredviđenih 
okolnosti. 
 
Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana 

 
Članak 10. 

     Izrada izmjene i dopune Plana financirat će se 
sredstvima iz proračuna Općine i drugih izvora. 

 
Druga pitanja značajna za izradu izmjene i 

dopune Plana 
 

Članak 11. 
     U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog 
odluke o izradi izmjene i dopune Plana sukladno 
posebnim propisima kojima se uređuje zaštita okoliša 
i prirode pribavljeno je: 

 Mišljenje, KLASA: 351-02/24-01/60, URBROJ: 
2125-06/3-24-02 od 16.12.2024., koje je izdalo nadle-
žno tijelo za zaštitu okoliša i prirode: Ličko-senjska 
županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša, Dr. Franje Tuđmana 4, 
53000 Gospić. 

 
Prijelazne i završne odredbe 

 
Članak 12. 

     Nositelj izrade po objavi Odluke obavijestit će 
javnost o izradi izmjena i dopuna Plana na mrežnoj 
stranici Općine. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 350-03/24-37/1 
URBROJ: 2125-4-24-05 
Brinje, 18. prosinca 2024. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                            Ivan Perković, dipl.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 17. Zakona o ublažavanju i 
uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne 
novine“ br. 16/19) i članka 28. stavka 1. i članka 85. 
Statuta Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 4/21 i 17/22), Općinsko vijeće 
Općine Brinje na 22. sjednici održanoj 18. prosinca 
2024. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o donošenju Plana djelovanja u području 

prirodnih nepogoda Općine Brinje  
za 2025. godinu 

 
I. 

     Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih 
nepogoda Općine Brinje za 2025. godinu (u daljnjem 
tekstu: Plan). 


